Собрание депутатов Копейского городского округа
Челябинской области

РЕШЕНИЕ
       27.09.2023      903-МО
от _______________№_____
О    внесении    изменений    и   дополнений
в решение Собрания депутатов Копейского
городского округа от 29.09.2021 № 259-МО

В соответствии с Кодексом Российской Федерации                                              об административных правонарушениях, Федеральными законами                        от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года       № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 18 марта 2023 года № 71-ФЗ             «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении в Российской Федерации» и Жилищный кодекс Российской Федерации», в целях приведения решения в соответствие с действующим законодательством,
Собрание депутатов Копейского городского округа Челябинской области
РЕШАЕТ:
	1. Внести в Положение об осуществлении муниципального жилищного контроля, утвержденное решением Собрания депутатов Копейского городского округа от 29 сентября 2021 года № 259-МО «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального жилищного контроля» (далее – Положение) следующие изменения и дополнения:
	1) в абзаце 1 пункта 2 Положения после слов «энергетической эффективности» дополнить словами «, законодательством о газоснабжении в Российской Федерации»;
	2) приложение 1 к Положению изложить в следующей редакции согласно приложения к настоящему решению.
	2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Копейский рабочий» и размещению на официальном Интернет-сайте Собрания депутатов Копейского городского округа.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на начальника правового управления администрации Копейского городского округа.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам городского хозяйства и землепользования Собрания депутатов Копейского городского округа.

Председатель                                                         Исполняющий обязанности
Собрания депутатов                                              Главы Копейского городского
Копейского городского округа                            округа

                                       Е.К. Гиске                                                    Н.В. Сазонов

Приложение 1
к Положению
о муниципальном жилищном контроле
на территории Копейского городского округа

ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований
при осуществлении муниципального контроля

1. Трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа государственного жилищного надзора, органа муниципального жилищного контроля от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователями помещений в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», государственных информационных систем о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.
2. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации, подлежащей размещению в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с порядком, формами, сроками и периодичностью размещения, установленными в соответствии с частью 5 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации.

Начальник правового управления                                                           Ю.В. Кем

image1.png